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PS 18/11 Referatsaker formannskap 08.06.2011

Rådmannens innstilling
Sakene er referert.

Saksprotokoll i Storfjord Formannskap - 08.06.2011 

Behandling:
Rådmannens innstilling enstemmig vedtatt.

Vedtak:

Sakene er referert.

PS 19/11 Regnskapsavslutning og årsmelding

Rådmannens innstilling
Referatsak nr 11, regnskapsavslutning og årsmelding, ble tatt opp som egen sak under møtet.

Saksprotokoll i Storfjord Formannskap - 08.06.2011 

Behandling:

Referatsak nr 11, regnskapsavslutning og årsmelding, ble tatt opp som egen sak.

Forslag fra Hanne Braathen:
For å få kontroll på økonomisk situasjon gjøres følgende tiltak:

- Innføres innkjøpsstopp. 
- Vikarstopp (-liv og helse).
- Ansettelsesstopp, med unntak helse- og omsorgssjef og økonomisjef, (-liv og helse).
- Investeringsbudsjettet ”ubrukte lånemidler” – få oversikt over hvilke investeringer 

dette gjelder og hva som evt. kan /bør stanses/utsettes.
Rådmannen utreder muligheter om innsparinger innen alle etater.
Rådmannen legger fram forslag som er bearbeidet og kvalitetssikret til kommunestyret den 
22.06.2011, med utgangspunkt i dette forslaget fra formannskapet.
Rådmannen har fullmakt til å sette i verk disse tiltak fra dags dato.

Forslag fra Fjordfolket v/ Arvid Lilleng:
Rådmannen får fullmakt til å iverksette strakstiltak. All investering stanses.

Forslaget fra Hanne Braathen ble satt opp mot forslaget fra Arvid Lilleng.
Hanne Braathens forslag ble vedtatt med 4 mot 1 stemme.



Vedtak:

For å få kontroll på økonomisk situasjon gjøres følgende tiltak:
- Innføres innkjøpsstopp. 
- Vikarstopp (-liv og helse).
- Ansettelsesstopp, med unntak helse- og omsorgssjef og økonomisjef, (-liv og helse).
- Investeringsbudsjettet ”ubrukte lånemidler” – få oversikt over hvilke investeringer 

dette gjelder og hva som evt. kan /bør stanses/utsettes.

Rådmannen utreder muligheter om innsparinger innen alle etater.
Rådmannen legger fram forslag som er bearbeidet og kvalitetssikret til kommunestyret den 
22.06.2011, med utgangspunkt i dette forslaget fra formannskapet.
Rådmannen har fullmakt til å sette i verk disse tiltak fra dags dato.

PS 20/11 Endring av behov for brukere PU og bygging av Engstadjordet

Rådmannens innstilling
Rådmannen tilrår formannskapet å fremme følgende innstilling overfor kommunestyret:

1. Storfjord kommunestyre stopper byggeplanene for Engstadjordet da behovene har endret 
seg etter vedtaket gjort i kommunestyret 23.04.2008. Det er to færre brukere med behov 
for PU-bolig på Oteren og Elvevoll som følge av to dødsfall.

2. Det skal være opsjon i 2 år på tomta som er tiltenkt brukt til bygging av leiligheter for 
PU-brukere på Engstadjordet.

3. Flere pågående og delvis avsluttede byggeprosjekter har forholdsvis lav budsjettert 
ramme og vil måtte medføre tilleggsbevilgninger. Etter en gjennomgang er det avdekket 
at det er behov for ekstra midler for å kunne ferdigstille pågående arbeider. Med hensyn 
til dette gjennomføres en budsjettregulering i investeringsbudsjettet.

4. Storfjord kommunestyre går inn for følgende budsjettregulering av budsjettert sum kr 6,8 
mill:

Alle priser er inkl. mva.
Tiltak Reguleres med kr Merknad
Ungdomsklubb                         700 000,- Nytt tiltak. Regulering til: ferdigstillelse 

av bygg, universell utforming og 
fasilitering av uteareal, adkomst, benker 
m.v

Skibotn skole                  1 150 000,- Regulering til: Brannseksjonering, 
fasilitering av uteområde og asfaltering. 
Det bygningsmessige er ferdig, men 
mangler installering av brannalarm for 
hele bygningsmassen (kritisk).

Furuslottet barnehage 300 000,- Regulering til: fasilitering av uteområde, 
nytt gjerde og asfaltering

Ombygging av bolig 51 og 
adkomst Oterbakken

1 620 000,- Regulering til: seksjonering av bolig til 2 
PU-boliger/leiligheter, vaktrom, 
utvendige boder og justering av 
vei/adkomst.

Oppussing PU-bolig Elvevoll 400 000,- Oppussing av 2 leiligheter. Stor slitasje 
etter PU-bruker.



Helsehuset/Næringsbygget 
Oteren

530 000,- Regulering til: Brannseksjonering 
(kritisk) brann/innbruddsalarm i begge 
bygninger.

Etterslep vedlikehold 
kommunale boliger

1 500 00,- Det er stort etterslep på vedlikehold 
kommunale boliger, jf. tilstandsrapport. 
Dette må ut på anbud.

Sum 6 200 000,-
Restsum 600 000,-

5. Av gjenstående sum kr 600 000 av budsjetterte midler benyttes midlene til følgende 
tiltak:
 Fundamentering og bygging av overbygg til nødstrømsaggregater ved Åsen 

omsorgssenter og ved Skibotn omsorgssenter.
 Anskaffelse av nødstrømsaggregat ved rådhuset med hensyn til krise/beredskap.

6. Kommunen holder seg innenfor vedtatte økonomiske rammer og får innfridd kravene om 
ferdigstillelse av påbegynte/avsluttede prosjekter samt inntekstføring av mva for 2011.

Saksprotokoll i Storfjord Formannskap - 08.06.2011 

Behandling:
Vedrørende punkt 4 + 5, rådmannen ser på dette i forhold til sak 19/11.

Rådmannens innstilling enstemmig vedtatt.

Vedtak:
Rådmannen tilrår formannskapet å fremme følgende innstilling overfor kommunestyret:

1. Storfjord kommunestyre stopper byggeplanene for Engstadjordet da behovene har endret 
seg etter vedtaket gjort i kommunestyret 23.04.2008. Det er to færre brukere med behov 
for PU-bolig på Oteren og Elvevoll som følge av to dødsfall.

2. Det skal være opsjon i 2 år på tomta som er tiltenkt brukt til bygging av leiligheter for 
PU-brukere på Engstadjordet.

3. Flere pågående og delvis avsluttede byggeprosjekter har forholdsvis lav budsjettert 
ramme og vil måtte medføre tilleggsbevilgninger. Etter en gjennomgang er det avdekket 
at det er behov for ekstra midler for å kunne ferdigstille pågående arbeider. Med hensyn 
til dette gjennomføres en budsjettregulering i investeringsbudsjettet.

4. Storfjord kommunestyre går inn for følgende budsjettregulering av budsjettert sum kr 6,8 
mill:

Alle priser er inkl. mva.
Tiltak Reguleres med kr Merknad
Ungdomsklubb                         700 000,- Nytt tiltak. Regulering til: ferdigstillelse 

av bygg, universell utforming og 
fasilitering av uteareal, adkomst, benker 
m.v

Skibotn skole                  1 150 000,- Regulering til: Brannseksjonering, 
fasilitering av uteområde og asfaltering. 
Det bygningsmessige er ferdig, men 
mangler installering av brannalarm for 
hele bygningsmassen (kritisk).

Furuslottet barnehage 300 000,- Regulering til: fasilitering av uteområde, 



nytt gjerde og asfaltering
Ombygging av bolig 51 og 
adkomst Oterbakken

1 620 000,- Regulering til: seksjonering av bolig til 2 
PU-boliger/leiligheter, vaktrom, 
utvendige boder og justering av 
vei/adkomst.

Oppussing PU-bolig Elvevoll 400 000,- Oppussing av 2 leiligheter. Stor slitasje 
etter PU-bruker.

Helsehuset/Næringsbygget 
Oteren

530 000,- Regulering til: Brannseksjonering 
(kritisk) brann/innbruddsalarm i begge 
bygninger.

Etterslep vedlikehold 
kommunale boliger

1 500 00,- Det er stort etterslep på vedlikehold 
kommunale boliger, jf. tilstandsrapport. 
Dette må ut på anbud.

Sum 6 200 000,-
Restsum 600 000,-

5. Av gjenstående sum kr 600 000 av budsjetterte midler benyttes midlene til følgende 
tiltak:
 Fundamentering og bygging av overbygg til nødstrømsaggregater ved Åsen 

omsorgssenter og ved Skibotn omsorgssenter.
 Anskaffelse av nødstrømsaggregat ved rådhuset med hensyn til krise/beredskap.

6. Kommunen holder seg innenfor vedtatte økonomiske rammer og får innfridd kravene om 
ferdigstillelse av påbegynte/avsluttede prosjekter samt inntekstføring av mva for 2011.

PS 21/11 Søknad på industritomt - Skibotn kai

Rådmannens innstilling
1. Storfjord kommune avslår søknaden fra Koht og Sønner AS om etablering av et 

steinknuseverk på industritomta ved Skibotn kai. Begrunnelsen er at området er for ustabil 
pga kvikkleire som en rapport fra 2.4.2008 av Rambøll AS viser de konsekvenser det vil 
kunne skape ved en utglidning i havna. 

2. Jf. rapport fra Rambøll AS datert 2.4.2008 viser snitt tegning at området som er grunnboret 
har kvikkleire i et delta for Skibotn kai. Storfjord kommune ser det derfor ikke tilrådelig å 
etablere noen form for laster av betydning på industritomta og flata ved Skibotn kai før 
området er tilstrekkelig utredet for kvikkleire.

Saksprotokoll i Storfjord Formannskap - 08.06.2011 

Behandling:

Tilleggsforslag fra Ap v/Inger Heiskel:
Nytt punkt 3



Administrasjonen tar kontakt med Koht og sønner for å vurdere evt. andre muligheter for 
etablering av steinknuseverk og /eller hvor grusen kan losses.

Rådmannens innstilling ble enstemmig vedtatt.

Tilleggsforslag fra Inger Heiskel ble enstemmig vedtatt.

Vedtak:
1. Storfjord kommune avslår søknaden fra Koht og Sønner AS om etablering av et 

steinknuseverk på industritomta ved Skibotn kai. Begrunnelsen er at området er for ustabil 
pga kvikkleire som en rapport fra 2.4.2008 av Rambøll AS viser de konsekvenser det vil 
kunne skape ved en utglidning i havna. 

2. Jf. rapport fra Rambøll AS datert 2.4.2008 viser snitt tegning at området som er grunnboret 
har kvikkleire i et delta for Skibotn kai. Storfjord kommune ser det derfor ikke tilrådelig å 
etablere noen form for laster av betydning på industritomta og flata ved Skibotn kai før 
området er tilstrekkelig utredet for kvikkleire.

3. Administrasjonen tar kontakt med Koht og sønner for å vurdere evt. andre muligheter for 
etablering av steinknuseverk og /eller hvor grusen kan losses.

PS 22/11 Utsettelse- utbygging og aktiviteter i Njallavouhpi

Rådmannens innstilling
- Storfjord kommune stopper inntil videre alle planer for utbygginger, planlegginger og 

aktiviteter for områdene i Njallavouhpi som vil ha betydning for etableringen av 
”Ishavsbanen” Kolari/Skibotn. 

- Crossbanen som har aktivitet på Njallavouhpi sletta på vår/sommer og høstparten kan drive 
aktivitet inntil videre.  

- Vedtaket gjelder så lenge det foregår utredning av prosjektet Ishavsbanen og inntil prosjektet 
er blitt avklart med sentrale myndigheter for en mulig utbygging av Ishavsbanen i Skibotn 
mellom Kolari og Skibotn 

Saksprotokoll i Storfjord Formannskap - 08.06.2011 

Behandling:

Forslag fra Hanne Braathen:
Storfjord kommune opphever stopp for alle planer for utbygginger, planlegginger og aktivitet 
for områdene i Njallavoupio.
De involverte:

a) Geir Varvik får oppmålt tildelt tomt og beløpet innbetales til kommunen. De 
forutsetninger som formannskapet la i sak nr 59/05 da Geir Varvik fikk tildelt denne 
tomta om at området tas i bruk innen 3 år fra dags dato. Ellers tilbakeføres den til 
Storfjord kommune.

b) Juha Seppola får oppmålt og tildelt tomt og beløpet innbetales til kommunen. De 
forutsetninger som formannskapet la i sak 15/06 da Juha Seppola fikk tildelt denne tomta 



gjelder fortsatt og den må tas i bruk innen 3 år fra dags dato. Ellers tilbakeføres den til 
Storfjord kommune.

c) Ola Gjæver.
d) Odd Geir Fagerli får oppmålt og tildelt omsøkte tomt, og han innbetaler til kommunen 

omforent beløp. Tomta må tas i bruk innen 3 år fra dags dato, ellers tilbakeføres den til 
Storfjord kommune.

Storfjord kommune har forskuttert kostnadene på konsulentarbeid på kr 83.625,- i forbindelse 
med reguleringsplan. Avtale med de berørte parter om deling av kostnader med reguleringsplan 
i Njallavoupio blir iverksatt.

Forslag fra Hanne Braathen ble satt opp mot rådmannens innstilling.
Forslaget fra Hanne Braathen ble enstemmig vedtatt.

Vedtak:
Storfjord kommune opphever stopp for alle planer for utbygginger, planlegginger og aktivitet 
for områdene i Njallavoupio.

De involverte:
a) Geir Varvik får oppmålt tildelt tomt og beløpet innbetales til kommunen. De 

forutsetninger som formannskapet la i sak nr 59/05 da Geir Varvik fikk tildelt denne 
tomta om at området tas i bruk innen 3 år fra dags dato. Ellers tilbakeføres den til 
Storfjord kommune.

b) Juha Seppola får oppmålt og tildelt tomt og beløpet innbetales til kommunen. De 
forutsetninger som formannskapet la i sak 15/06 da Juha Seppola fikk tildelt denne tomta 
gjelder fortsatt og den må tas i bruk innen 3 år fra dags dato. Ellers tilbakeføres den til 
Storfjord kommune.

c) Ola Gjæver.
d) Odd Geir Fagerli får oppmålt og tildelt omsøkte tomt, og han innbetaler til kommunen 

omforent beløp. Tomta må tas i bruk innen 3 år fra dags dato, ellers tilbakeføres den til 
Storfjord kommune.

Storfjord kommune har forskuttert kostnadene på konsulentarbeid på kr 83.625,- i forbindelse 
med reguleringsplan. Avtale med de berørte parter om deling av kostnader med reguleringsplan 
i Njallavoupio blir iverksatt.

PS 23/11 Oppgjør høydebasseng Åsen

Rådmannens innstilling
1. Storfjord formannskap godkjenner at opprydding og ferdigstillelse ved høydebassenget 

gjennomføres av kommunen slik det fremkommer i saksfremstillingen pkt 1 a-d. Summen er 
estimert til kr. 225 061.

2. Storfjord formannskap godkjenner at saken med Figenschau løses ved å betale grunneier 
totalt kr. 74 939 for tomteoppgjør (2700 m2 * 20 kr. pr. m2= 54 000,-) samt 
forsinkelsesrenter i tidsrommet 20.07.2007 – 04.05.2011. Forsinkelsesrenter utgjør kr. 
20 939. 

3. For oppgjøret av tomt og ferdigstillelse av høydebassenget kr 300 000 til sammen dekkes 
dette i investeringsbudsjettet for 2011, budsjettpost 0.740.315.2380/prosjektnr 740 (Elvevoll 
grunnkjøp og opparbeidelse av boligfelt), ved at formannskapet går inn for 
budsjettregulering. 



4. Formannskapet godkjenner at kr 300 000 post; Elvevoll grunnkjøp og opparbeidelse av 
boligfelt i investeringsbudsjettet 2011, utsettes til 2012. 

5. Grunneiers krav om festeavgift kr 42,035,- bortfaller som en del av denne avtalen og for 
tomteoppgjøret samt ferdigstillelse av høydebasseng. Kravet om festeavgift ble framsatt 
kommunen som følge av manglende oppfølging fra kommunens side.

6. Alle forhold knyttet til oppgjør for høydebassenget skal tas med i avtalen om tomtekjøp og 
ferdigstillelse av høydebasseng og området rundt, slik at det ikke kommer ytterligere krav i 
ettertid. 

7. Det skal utarbeides en avtale mellom Storfjord kommune og grunneier Figenschau basert på 
ovenstående punker som skal signeres av begge parter.

Saksprotokoll i Storfjord Formannskap - 08.06.2011 

Behandling:
Rådmannens innstilling enstemmig vedtatt.

Vedtak:
1. Storfjord formannskap godkjenner at opprydding og ferdigstillelse ved høydebassenget 

gjennomføres av kommunen slik det fremkommer i saksfremstillingen pkt 1 a-d. 
Summen er estimert til kr. 225 061.

2. Storfjord formannskap godkjenner at saken med Figenschau løses ved å betale grunneier 
totalt kr. 74 939 for tomteoppgjør (2700 m2 * 20 kr. pr. m2= 54 000,-) samt 
forsinkelsesrenter i tidsrommet 20.07.2007 – 04.05.2011. Forsinkelsesrenter utgjør kr. 
20 939. 

3. For oppgjøret av tomt og ferdigstillelse av høydebassenget kr 300 000 til sammen 
dekkes dette i investeringsbudsjettet for 2011, budsjettpost 0.740.315.2380/prosjektnr 
740 (Elvevoll grunnkjøp og opparbeidelse av boligfelt), ved at formannskapet går inn for 
budsjettregulering. 

4. Formannskapet godkjenner at kr 300 000 post; Elvevoll grunnkjøp og opparbeidelse av 
boligfelt i investeringsbudsjettet 2011, utsettes til 2012. 

5. Grunneiers krav om festeavgift kr 42,035,- bortfaller som en del av denne avtalen og for 
tomteoppgjøret samt ferdigstillelse av høydebasseng. Kravet om festeavgift ble framsatt 
kommunen som følge av manglende oppfølging fra kommunens side.

6. Alle forhold knyttet til oppgjør for høydebassenget skal tas med i avtalen om tomtekjøp 
og ferdigstillelse av høydebasseng og området rundt, slik at det ikke kommer ytterligere 
krav i ettertid. 

7. Det skal utarbeides en avtale mellom Storfjord kommune og grunneier Figenschau basert 
på ovenstående punker som skal signeres av begge parter.



PS 24/11 Forventningsregnskap - oppfølging etter sjefsskifte

Rådmannens innstilling
Storfjord formannskap tar resultatene etter gjennomgang av forventningsregnskapet til 
etterretning. 
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Behandling:
Rådmannens innstilling enstemmig vedtatt.

Vedtak:
Storfjord formannskap tar resultatene etter gjennomgang av forventningsregnskapet til 
etterretning. 

PS 25/11 Utredning av gratis barnehageplasser

Saka er nå utredet av administrasjonen og legges fram for kommunestyret uten Rådmannens 
innstilling.

Saksprotokoll i Storfjord Formannskap - 08.06.2011 

Behandling:
Forslag fra Hanne Braathen:
Rådmannen bes utrede kostnadene v/Kåfjordmodellen og 4 – 5 åringer.
Legges frem til neste formannskapsmøte.

Forslag fra AP v/Inger Heiskel:
Formannskapet ber rådmannen kostnadsberegne gradvis innføring av gratis barnehageplass:

Fra 2012 - Kåfjordmodellen.
Fra 2013 - Kåfjordmodellen + siste år gratis.
Fra 2014 - Kåfjordmodellen + siste år gratis.
Fra 2015 - Kåfjordmodellen + to siste år gratis.
Fra 2016 - Kåfjordmodellen + to siste år gratis.
Fra 2017 - Kåfjordmodellen + to siste år gratis.
Fra 2018 - Gratis barnehageplass.

Begge forslagene sendes over til rådmannen.

Enstemmig vedtatt.   



Vedtak:
Rådmannen bes utrede kostnadene v/Kåfjordmodellen og 4 – 5 åringer.
Legges frem til neste formannskapsmøte.

Formannskapet ber rådmannen kostnadsberegne gradvis innføring av gratis barnehageplass:

Fra 2012 - Kåfjordmodellen.
Fra 2013 - Kåfjordmodellen + siste år gratis.
Fra 2014 - Kåfjordmodellen + siste år gratis.
Fra 2015 - Kåfjordmodellen + to siste år gratis.
Fra 2016 - Kåfjordmodellen + to siste år gratis.
Fra 2017 - Kåfjordmodellen + to siste år gratis.
Fra 2018 - Gratis barnehageplass.

Begge forslagene sendes over til rådmannen.

PS 26/11 Søknader om økonomisk tilskudd/støtte fra Storfjord kommune

Rådmannens innstilling
Saken legges fram uten innstilling.
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Behandling:
Forslag fra formannskapet:
På grunn av den økonomiske situasjonen til Storfjord kommune kan ikke formannskapet bevilge 
støtte til noen av søkerne.
Alle søknadene avslås.

Forslaget fra formannskapet ble enstemmig vedtatt.

Vedtak:
På grunn av den økonomiske situasjonen til Storfjord kommune kan ikke formannskapet bevilge 
støtte til noen av søkerne.
Alle søknadene avslås.

PS 27/11 Innspill på tema - kurs for nye folkevalgte

Rådmannens innstilling
Saken legges fram uten innstilling.



Saksprotokoll i Storfjord Formannskap - 08.06.2011 

Behandling:
Forslag fra formannskapet:

Det var enighet om temaer til folkevalgt opplæring.

Nr Tema Meget 
viktig 

Viktig Mindre 
viktig

Uviktig

1 Kommunelovens økonomibestemmelser X
2 Inntektssystemet for kommuner og fylkeskommuner X
3 Oppbygging av kommuneregnskapet X
4 Oppbygging av budsjett og økonomiplan X
5 Viktige størrelser og begreper i regnskap og 

budsjett, for eksempel netto driftsresultat, 
finansutgifter, arbeidskapital

X

6 KOSTRA X
7 Hvilke tjenester som er lovpålagte/ikke lovpålagte X
8 Befolkningsprognoser X
9 Hva som er mest kostnadsdrivende for de ulike 

kommunale tjenestene
X

10 Hva god kommunal økonomistyring innebærer X
11 Hva som må til for å ha et tilstrekkelig 

beslutningsgrunnlag i økonomisaker
X

12 Saksbehandlingsregler i folkevalgte organer X
13 De folkevalgtes rettigheter og plikter X
14 Fylkesmannens oppgaver og roller X

Forslag fra formannskapet ble enstemmig vedtatt.

Vedtak:

Det var enighet om temaer til folkevalgt opplæring.

Nr Tema Meget 
viktig 

Viktig Mindre 
viktig

Uviktig

1 Kommunelovens økonomibestemmelser X
2 Inntektssystemet for kommuner og fylkeskommuner X
3 Oppbygging av kommuneregnskapet X
4 Oppbygging av budsjett og økonomiplan X
5 Viktige størrelser og begreper i regnskap og 

budsjett, for eksempel netto driftsresultat, 
finansutgifter, arbeidskapital

X

6 KOSTRA X
7 Hvilke tjenester som er lovpålagte/ikke lovpålagte X
8 Befolkningsprognoser X
9 Hva som er mest kostnadsdrivende for de ulike 

kommunale tjenestene
X

10 Hva god kommunal økonomistyring innebærer X
11 Hva som må til for å ha et tilstrekkelig X



beslutningsgrunnlag i økonomisaker
12 Saksbehandlingsregler i folkevalgte organer X
13 De folkevalgtes rettigheter og plikter X
14 Fylkesmannens oppgaver og roller X


